[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13.01.2026
	г. Кашин
	№
	4

		Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Кашинского муниципального округа Тверской области в период  проведения праздника «Крещение Господне»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в местах купания в период проведения праздника «Крещение Господне», Администрация Кашинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом купания в г. Кашин прорубь на р. Кашинка по адресу: Набережная Ушакова. Мероприятие провести с 23 часов 00 минут  18 января 2025 года до 01 часов 30 минут 19 января 2026 года, с 10 часов 00 минут 19 января 2026 года до 12 часов 00 мину 19 января 2026 года
2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Кашинская ЦРБ» Богдановой И.В. обеспечить дежурство медицинских работников при проведении крещенских мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Кашинский» Жемчужкину А.В. организовать охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения при проведении крещенских мероприятий. Привлечь народную дружину для организации размещения граждан при купании, чтобы исключить массовый выход людей на лед.
4. Рекомендовать заместителю начальника 33 ПСЧ 1 ПСО  ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тверской области  Андрееву В.А. организовать дежурство спасателей и сотрудников при проведении крещенских мероприятий.
5. Рекомендовать директору МБУ «Благоустройство» Германову В.С.,  организовать расчистку подъездных путей и стоянки транспорта, обустройство места массового купания населения, установку сходней, поручней, деревянных настилов, знаков, обозначающих место купания. Обеспечить закрытие проруби по окончании мероприятий.
6. Председателю Комитета по культуре, туризму, спорту и делам молодежи Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области Баландину Г.Г. организовать вблизи купели установку палаток для обогрева и переодевания купающихся.
7. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области Горащенко А.Н.  организовать информирование населения о проведении крещенских купаний и мерах безопасности при проведении данного мероприятия.
8. Ответственным за проведением купаний в г. Кашин, Набережная Ушакова, прорубь на реке Кашинка назначить заместителя Главы Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области, заведующего отделом по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Фокеева В.В.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета», официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно- коммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
Главы Кашинского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Тверской области                                                                       А.В. Рагузин
image1.jpeg